
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 23783Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICISETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA, VIGILANZAATERP, ESPROPRI
____________________________________________________________________________

Assunto il 27/01/2023
Numero Registro Dipartimento 77
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1199 DEL 30/01/2023

Oggetto: O.C.D.P.C. 293/2015. ATTUAZIONE DELL'ART.11 DEL D.L. 28/04/2009, N. 39CONVERTITO DALLA L. 24/06/2009, N. 77. LIQUIDAZIONE PER LAVORI DI RAFFORZAMENTOLOCALE DI UN EDIFICIO PRIVATO A FAVORE DI LONGO DAVIDE. IMPORTO EURO 6.700,00

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 23783Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n.7 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare: l’art.28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di DirigenteGenerale; l’art.30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore; l’art.1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinviorecettizio alle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;VISTI gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661 recante “adeguamentodelle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dallaL.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”;VISTO il Decreto 21.06.1999 n. 354 del presidente della Regione, recante “separazionedell’attività amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.11.2006, n. 770 con la quale è statoapprovato l’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n.31/2002);VISTA la DGR n. 159 del 20.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Abrogazione Regolamento regionale 07novembre 2021, n.9”;VISTO il Regolamento regionale n. 3 del 22.04.2022, avente ad oggetto “Regolamento diorganizzazione delle strutture della Giunta regionale”;VISTA la DGR n. 163 del 30.04.2022, recante oggetto: “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20aprile 2022, n. 3”;VISTO il Regolamento regionale n. 4 del 02.05.2022, avente ad oggetto “Modifiche alregolamento di organizzazione delle strutture della giunta regionale”;VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.665 del 14.12.2022 recante ad oggetto:"Misure per garantire la funzionalità' della struttura organizzativa della giunta regionale-approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della giuntaregionale–Abrogazione del regolamento regionale 20 aprile 2022, n.3 ess.mm.ii”;VISTO il Regolamento n.12 del 14/12/2022 "Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta regionale";VISTA la DGR. n. 521 del 26.11.2021 con cui l’ing. Claudio Moroni è stato individuato per ilconferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture e LavoriPubblici;VISTO il DPGR n. 252 del 30.12.2021, con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente Generaledel Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici” all’Ing. Claudio Moroni;VISTO il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle moredell’espletamento delle procedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenza delSettore n.4 “Lavori Pubblici, Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza ATERP, Espropri;VISTO il Decreto Dirigenziale n. 11667 del 16/11/2021 avente per oggetto: modifica micro-struttura organizzativa del dipartimento "Infrastrutture e Lavori Pubblici"- adempimenti di cui alDPGR n. 180 del 7 novembre 2021;VISTO il D.D.G. n. 11883 del 23.11.2021, con il quale è stato rettificato ed integrato il predettoD.D.G. n. 11667 del 16.11.2021;VISTO il D.D.G. n. 5120 del 12.05.2022, con il quale è stata modificata parzialmente la micro -struttura organizzativa del Dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”;



Cod. Proposta 23783Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002;VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;VISTA la Legge Regionale n.50 del 23/12/2022, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale2023”;VISTA la Legge Regionale n.51del 23/12/2022, avente ad oggetto “Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025”;VISTA la DGR n.713 del 28/12/2022 di approvazione del documento tecnico diaccompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni2023-2025 (artt.11e3 9, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);VISTA la DGR n.714 del 28/12/2022, “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabriaper gli anni 2023-2025 (art.39, c.10, d.lgs.23/06/2011, n.118)”;VISTA la DGR n. 262 del 30/06/2022 recante "Chiusura dei conti relativi all'esercizio finanziario2021. Riaccertamento ordinario dei residui attivi, passivi e determinazione delle economie dispesa (art. 3, comma 4, del D.Lgs 23 giugno 2011 n.118) e ricognizione dei residui attivi epassivi non rientranti nel riaccertamento ordinario dei residui (titolo ii del d.lgs.118/2011)";VISTO il D.L. 28/04/2009 n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77e, in particolare, l’art. 11 con il quale viene istituito un Fondo per la prevenzione del rischiosismico;VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile del del 26 ottobre 2015 n. 293,recante “Attuazione dell’articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito, conmodificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n. 77” che ha disciplinato i contributi per gli interventidi prevenzione del rischio sismico demandando alle Regioni l’assegnazione dei contributi di cuiall’art. 2 c. 1 lettera c);VISTO il Decreto del Digerente del Settore 4 n. 3179 del 24/03/2022, con cui è statoindividuato il dott. Costantino Blaiotta quale Responsabile del procedimento per la concessionedi contributi per l’adeguamento strutturale di edifici privati nell’ambito del programma nazionaledi prevenzione del rischio sismico di cui all’art. 11 del D.L. 77/2009;
CONSIDERATO:- che il Sig. Longo Davide (soggetto privato) ha fatto richiesta di contributo ai sensi dell'art. 2comma 1 lettera c) dell'O.C.D.P.C. n. 293/2015, per lavori di “Rafforzamento locale” relativoad un edificio privato ubicato nel Comune di Tiriolo (CZ);- che detta domanda rientra fra quelle accolte - ai sensi della graduatoria pubblicata sul SitoIstituzionale il 10/08/2017 - al n. progressivo 57, punteggio 2.564 per un contributoaccordato pari ad Euro 10.000,00;- che il computo metrico dell’intervento in questione, a firma del Ing. Gino Gualtieri, presentaun importo totale pari a Euro 12.686,10 IVA esclusa;- che con decreto n. 12527 del 14/11/2017 è stato liquidato Sig. Longo Davide, previapresentazione di fatture quietanzate ammissibili di importo pari ad Euro 3.300,00 IVAinclusa, la somma di Euro 3.300,00 quale prima rata dell’importo finanziato, incorrispondenza dell’esecuzione del 30% del valore delle opere strutturali previste inprogetto;- che il Sig. Longo Davide ha inviato la documentazione, acquisita con prot. 137660 del18/04/2018 e successive integrazioni di cui ultima acquisita con prot. n. 29364 del23/01/2023, prevista dall'Ordinanza per poter procedere al pagamento del saldo incorrispondenza dell'esecuzione del 100% delle opere strutturali previste in progetto;- che dal SAL dei Lavori, a firma del DL. Ing. Gino Gualtieri, risulta che il Sig. Longo Davideha effettuato lavori ammissibili per un importo complessivo di Euro 12.686,10 IVA esclusa;- che il Sig. Longo Davide ha presentato ulteriori fatture quietanzate ammissibili di importopari ad Euro 6.710,00 IVA (10%) inclusa;



Cod. Proposta 23783Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- che, pertanto, in base ai documenti ed ai titoli in possesso di questo ufficio (totalecomplessivo delle fatture quietanzate ammissibili pari ad Euro 10.010,00 IVA inclusa)sussistono i presupposti per provvedere al pagamento, in favore del Sig. Longo Davide,dell’importo pari ad Euro 6.700,00 (seimilasettecento/00), a titolo di pagamento del saldodell’importo massimo finanziabile, in corrispondenza dell'esecuzione del 100% delle operestrutturali previste in progetto;- che con riferimento all’istanza n. 26666/2022, inerente la Pratica SISMI.CA n. 150/2017, ilcompetente “Settore Vigilanza normativa tecnica sulle costruzioni e supporto tecnico” diquesto Dipartimento con nota n. 408/2023 del 02/01/2023 ha attestato il deposito della“dichiarazione di fine lavori e di rispondenza” ai sensi dell'art. 20 del R.R. n. 01/2021;

DATO ATTO: che la verifica effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73 secondo lemodalità di cui al D.M. 40 del 18/01/2008 ha accertato che l’istante risulta essere soggetto noninadempiente;
VISTO il D.Lgs. 33/2013 ed il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e dellaTrasparenza 2022/2024 approvato con D.G.R. n. 36 del 31 gennaio 2022;
ATTESTATO:- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi siè riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 eparagrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTA la distinta di liquidazione n. 947 del 25/01/2023 generata telematicamente ed allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;
DATO ATTO che l’Amministrazione regionale ha adempiuto a quanto previsto dagli artt. 26 e 27del Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, su conforme proposta del RUP, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA
- di liquidare la somma di Euro 6.700,00 (seimilasettecento/00) a favore del Sig. LongoDavide, per la concessione dei contributi di cui all’art. 2 comma 1 lettera c) dell’O.C.D.P.C.293/2015, per il rafforzamento locale di un immobile sito nel Comune di Tiriolo (CZ), a titolodi pagamento a saldo in corrispondenza dell'esecuzione del 100% delle opere strutturalipreviste in progetto;
- di far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitoloU3202050703 del bilancio regionale per il corrente esercizio finanziario, giusto impegno n.4426/2022;
- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato dipagamento di Euro 6.700,00 (seimilasettecento/00) mediante bonifico bancario;



Cod. Proposta 23783Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

- di notificare il presente provvedimento al Sig. Longo Davide;
- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoCostantino Blaiotta

(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO TARSIA
(con firma digitale)


